МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛЕОНТЬЕВИЧА КАЛАРАША
ГОРОДА ТУАПСЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«___»__________2024г									№_____

Об организации деятельности детского технопарка «Кванториум»
на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе

[bookmark: _GoBack]	На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ – 2357/02 «О направлении методических рекомендаций           по созданию и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций». Распоряжения Министерства образования   и молодежной политики Краснодарского края от 26.02.2021 г. №514                           «О концепции по созданию и функционированию на территории Краснодарского края детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций», с целью развития материально – технической базы общеобразовательных организаций и совершенствование организационно – содержательных условий для расширения содержания общего образования и реализации дополнительных общеобразовательных программ, обеспечивающих развитие у обучающихся современных компетенций и навыков, в том числе естественно – научной, информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, а также повышения качества образования п р и к а з ы в а ю:
1. Открыть детский технопарк «Кванториум» (далее Школьный Кванториум) 01 сентября 2024 года на базе МАОУ СОШ №11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе.
2. Назначить руководителем Школьного Кванториума заместителя директора по УВР Пономаренко Анну Викторовну.
3. Утвердить Положение детского технопарка «Кванториум» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №11 имени героя Советского Союза Дмитрия Леонтьевича Калараша города Туапсе муниципального образования Туапсинский район.
4. Утвердить должностные инструкции: руководителя, педагога – организатора и педагогов дополнительного образования Школьного Кванториума.
5. Крюкову Д.Е., электронику школу: разместить настоящий приказ в разделе официального сайта учреждения в течении десяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №11
им. Д.Л. Калараша г.Туапсе							С.В. Клещенок